Vì thế có thành ngữ “*Nam Tuyền trảm miêu*”. Đến tối, ngài Triệu Châu về tới, đại chúng kể lại, phàn nàn: “Sư huynh có nhà thì đã cứu được con mèo rồi”. Ngài Triệu Châu vào gặp Sư, Sư lặp lại câu hỏi, ngài Triệu Châu bèn tháo dép đội lên đầu bước ra. Sư thị tịch vào năm Thái Hòa thứ tám (834), học trò nổi pháp có các vị Triệu Châu Tùng Thẩm, Trường Sa Cảnh Sầm, Tử Hồ Lợi Tung, Đàm Chiếu v.v... hơn mười bảy người.

**(Diễn) Trưởng lão thậm ma niên trung hành đạo.**

**(演)長老什麼年中行道。**

**(Diễn: Trưởng lão đã hành đạo bao nhiêu năm?)**